SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HƯNG YÊN
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

Số:         /TB-QLTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn đơn vị thẩm định giá tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân
là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu của Chi cục Quản lý thị trường

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính
phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và
xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên: số 38/QĐ-
UBND ngày 01/7/2025 về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở
Công thương tỉnh Hưng Yên; Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày
06/8/2025 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi
cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh Hưng Yên;

 Chi cục Quản lý thị trường (QLTT) thuộc Sở Công thương tỉnh Hưng
Yên thông báo công khai lựa chọn các tổ chức, đơn vị thẩm định giá tài sản cụ
thể như sau:

1. Thông tin tài sản cần lựa chọn thẩm định giá
Tài sản thẩm định giá, bao gồm: Sản phẩm dệt may (quần áo các loại, tất

chân, găng tay, vải, mũ len, khăn len), phụ tùng xe máy, phụ tùng cắt cây, xe
đạp trẻ em, ống dẫn cấp nước……là tang vật vi phạm hành chính theo các Quyết
định xử phạt vi phạm hành chính. (Chi tiết tại bảng kê đính kèm)

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá
-Tổ chức, đơn vị thẩm định giá được lựa chọn phải thuộc Danh sách công

khai doanh nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá của Bộ
Tài chính.

- Thẩm định viên đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 46
Luật Giá ngày 19/6/2023;

- Giá dịch vụ thẩm định giá bằng hình thức mức giá dịch vụ trọn gói (đã
bao gồm toàn bộ chi phí khảo sát, thu thập thông tin để thẩm định giá tài sản);

- Các tiêu chí khác: Cung cấp chứng thư, báo cáo theo quy định và chịu
hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và giá trị thẩm định.

2

3. Hồ sơ đăng ký
- Văn bản đề nghị được thực hiện;
- Bản mô tả năng lực của tổ chức, đơn vị (có thông báo, chứng thư điển

hình liên quan đến thẩm định giá các tài sản trên…, mà tổ chức, đơn vị đã thực
hiện thành công);

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá (đã bao gồm toàn bộ chi phí liên
quan đến việc thẩm định);

- Danh sách doanh nghiệp, thẩm định viên doanh nghiệp đủ điều kiện hoạt
động thẩm định giá tài sản năm 2025 theo thông báo của Bộ Tài chính;

- Bản phô tô công chứng giấy đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá của tổ chức, đơn vị.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ
-Thời gian nộp hồ sơ: 05 ngày làm việc từ ngày 09/10/2025 đến hết ngày

15/10/2025 (trong giờ hành chính).
- Hồ sơ nộp trực tiếp tới Chi cục QLTT (qua Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp).

Địa chỉ: số 333, đường Nguyễn Văn Linh, phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên.
- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu (Lưu ý: Không hoàn

trả hồ sơ đối với các hồ sơ gửi đăng ký tham gia nhưng không được lựa chọn).
- Kết quả lựa chọn tổ chức, đơn vị thẩm định giá tài sản sẽ được Chi cục

QLTT đăng tải trên trang thông tin điện tử của Chi cục.
Chi cục QLTT thông báo để các tổ chức, đơn vị thẩm định giá tài sản có

đủ các điều kiện và tiêu chí biết và đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Chi cục;
- Phòng NVTH (thực hiện);
- Trang TTĐT Chi cục;
- Niêm yết tại trụ sở Chi cục;
- Lưu: VT, NVTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Tùng Lâm

		2025-10-08T15:29:47+0700

		2025-10-08T15:33:56+0700

		2025-10-08T15:50:58+0700

		2025-10-08T15:50:58+0700

		2025-10-08T15:50:58+0700